
1. Vždy si ČTU jako první OTÁZKU. Až pak se vracím k textu (musím ho číst celý?).

2. Dávám velký pozor, NA CO SE MĚ VLASTNĚ PTAJÍ. 

3. Hledám vždy ve SPRÁVNÉ ČÁSTI TEXTU.

4. Když odpověď nevím, neztrácím čas a JDU DÁL. OZNAČÍM si ji a později se k ní vrátím.

5. Používám VYLUČOVACÍ METODU 
(škrtám si, co určitě není správná odpověď).

6. U otevřených otázek píšu jen PŘESNÝ POČET SLOV, který po mně chtějí.

7. Znám se a vím, co mi jde a jak rychle. 

Takže SI ZVOLÍM VLASTNÍ POSTUP, který mi vyhovuje.

8. Dělám si POZNÁMKY do testového sešitu tak, aby mi NEPŘEKÁŽELY.

9. Aspoň dvakrát si zkontroluji, že jsem ZAŠKRTNUL/A SPRÁVNÉ POLE v záznamovém archu. 

10. Když mi už nezbývá čas, všechny volné odpovědi TIPUJI (nenechám žádné pole nezaškrtnuté). 

A hlavně:

● NEPANIKAŘÍM Je to hodně textu, hodně otázek a málo času - ale já vím, co mě v testu čeká.

● DÝCHÁM To je nejlepší na zklidnění nervů…

● MÁM REÁLNÁ OČEKÁVÁNÍ Nejspíš se mi nepovede mít správně 100 % otázek.

Důležité také je, kolik budou mít ostatní uchazeči bodů v porovnání se mnou. 

● VĚŘÍM SI Zvládnu to! A když se mi to nepovede na poprvé nejlépe, mám ještě 1 termín!

DESATERO TIPŮ, jak na jednotné přijímačky z ČJL

Vypište z druhé části TEXTU 1             
dvě  slovesa nedokonavá. 

Když je otázka složitá, zkusím si jí převést na jednodušší. 
Rozhodněte o každé z následujících možností, zda je 

zapsána pravopisně správně (A), nebo ne (N):                                                     
SPRÁVNĚ→ANO         CHYBA →NE

Vypište z druhé části TEXTU 1 …


